
Befristete Aktion für Wertpapier - Neukunden

Stand: Juli 2024

Strukturierte Produkte  Während der Zeichnungsfrist
 Fixer Zeichnungskurs zuzüglich Serviceentgelt nach
 individueller Vereinbarung je Auftrag

Die Handelsgebühren fallen pro abgerechnetem Auftrag im In- und Ausland an.
Bei Auslandsaufträgen wird zusätzlich Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen verrechnet.

Bei Auträgen, die nicht über Mein ELBA erteilt werden, gelten uneingeschränkt die Handelsgebühren laut Leistungs- und Preisblatt Wertpapiere. 

 Die Handelsgebühren fallen pro abgerechnetem Geschäft im In- und Ausland an.

3 Monate lang ab Depotfreischaltung

3 Monate lang ab Depotfreischaltung

HANDELSGEBÜHREN IM AUßERBÖRSLICHEN HANDEL ÜBER MEIN ELBA: AKTIEN, ANLEIHEN, ETF, OPTIONSSCHEINE UND 
ZERTIFIKATE

EUR 1,-

 Raiffeisen Zertifikate

 Anleihen, Aktien
 Optionsscheine und
 Zertifikate

EUR 1,-

Abweichend zum Leistungs- und Preisblatt Wertpapiere gelten für alle Depotfreischaltungen zwischen 01.07.2024 bis 30.09.2024 
(Aktionszeitraum) durch Neukunden nachstehende, befristete Sonderkonditionen. Als Neukunden im Sinne dieser Aktion gelten Kunden, die in 
den letzten 12 Monaten kein Depot bei der BankDirekt geführt haben. Diese Aktion gilt nicht für Will - Die Digitale Vermögensverwaltung.

Für Positionen, die  nachstehend nicht angeführt sind, gilt weiterhin uneingeschränkt das Leistungs- und Preisblatt Wertpapiere. Darüber hinaus 
gilt das Leistungs- und Preisblatt Wertpapiere automatisch nach Ablauf des obgenannten Aktionszeitraums bzw. der nachstehend jeweils 
angeführten Befristung.

Börse Wien

Ausländische Börsen

3 Monate lang ab DepotfreischaltungEUR 1,-

HANDELSGEBÜHREN FÜR AKTIEN, ANLEIHEN, ETF, OPTIONSSCHEINE, ZERTIFIKATE UND ÄHNLICHE WERTPAPIERE ÜBER BÖRSE

Bei Auftragserteilung über Mein 
ELBA

EUR 1,- + Handelsortentgelt inkl. 
Fremdspesen

3 Monate lang ab Depotfreischaltung

 DEPOTGEBÜHREN PRO POSITION

Sammelverwahrung EUR 0,- Ab Depotfreischaltung bis 30.06.2025

Wertpapierrechnung EUR 0,- Ab Depotfreischaltung bis 30.06.2025

Mindestdepotgebühr je Position EUR 0,- Ab Depotfreischaltung bis 30.06.2025

EUR 75,-
Gilt für Depotfreischaltungen innerhalb des Aktionszeitraums. Der 
Startbonus wird im Folgemonat der Depotfreischaltung auf das 
Verrechnungskonto.

Erhalt

Übernahme der Summe der 
Übertragsspesen bei  Depotübertrag 
von einer Fremdbank bis insgesamt  
EUR 1.000,-

Gilt für Depotüberträge innerhalb von 3 Monaten nach 
Depotfreischaltung und ab einem Mindestwert von 1.000,- Euro je 
Wertpapierposition. Vorlage der Spesenbelastung der Fremdbank 
erforderlich.

Cash-Gutschrift

Startbonus

 DEPOTÜBERTRAG VON FREMDBANK 

 


